２０２０年５月１２日

千葉県ダンススポーツ連盟所属

ＪＤＳＦ公認指導員 各位

                                                千葉県ダンススポーツ連盟

                                             会    長   渡辺 英美

                                                指導部長   小川 武久

２０２０年第２回千葉県指導員研修会の中止連絡及び

指導員資格更新特例措置についてのお知らせ

拝啓  日頃、ダンススポーツの普及と発展にご協力をいただきありがとうございます。

さて、本年７月２５日に開催予定だった第２回千葉県公認指導員研修会は、新型コロナウイルスの感

染拡大を防止するため、また、研修会参加者全員の感染リスクを防ぐために中止とさせて頂きます。

ご了承お願い申し上げます。

つきましては、指導員資格更新のための受講履歴について、指導員規則では「研修会を毎年、１回

以上受講しなければならない」となっていますが、現在、新型コロナウイルス感染拡大により全国的

に公民館などの使用停止や、クラスター発生抑制のため、多くの団体に活動自粛が求められ、ほと

んどの研修会が中止となっているため、ＪＤＳＦ指導部より下記の特例措置が通知されました。

【 １、指導員資格更新のための義務研修受講及び未受講に関わらず、資格更新を認めるものとする。

（2019年未受講により 2020年二回受講の者も含めて資格更新を認める。）

  ２、付帯事項

開催できなかった連盟、開催できる連盟など、諸々の差異に対して対応が煩雑となり、資格更

新に抜けが生じることが懸念されるため、本部管理部にて資格管理システムの一括処理をおこ

なう。 】

この特例措置により、本年２月１日開催の第１回千葉県指導員研修会に参加された指導員は、資格

更新の受講履歴はすでに確保していますが、参加されなかった指導員にも資格更新が認められるこ

とになります。

なお、今後、ＪＤＳＦ本部では動画、オンラインなど、新たな手法で研修会が実施できるよう環境整備

をしていくとのことです。

また、千葉県指導部も、指導員の皆さんが自己研修できるような内容を検討していく予定です。

以上